
O'E I DOLA ROJAS 
ALD E ARICA 7<i'?

10 A  

1 SECRETARIA
MUNICIPAL 

CAR• S C TILL 

ANÓTESE, NOTIF QUESE 

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
SOTOMAYOR 415/ Fono: 206004 

REPliáltreK DE CHILE 
I.MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  
AUTORIZASE LA DEVOLUCION DE DINERO A LA 

SRA. PASCUALA FUENTES SEPULVEDA 

DECRETO N° 5963/2023.- 

ARICA, 15 de Junio del 2023. 

VISTOS: 
Estos antecedentes, Certificado N°207 de la Dirección de Administración y Finanzas 

de fecha 14.04.2023, Memorándum N°42 de la Unidad de Rentas Municipales de fecha 23.08.2023, 
Informe N°7 de Sección de Rentas de fecha 23.08.2022, Boletín N°6426285 de fecha 21.07.2022, 
Solicitud del interesado, Ley N°2340, publicada el 26 de enero de 2023, que aprueba el Presupuesto 
para el Sector Público del año 2023, Decreto Alcaldicio N°10840 de fecha 22 de diciembre de 2022, 
que aprueba el Presupuesto de la Ilustre Municipalidad de Mica para el año 2023, las facultades que 
me confiere la Ley N°18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades", modificada por Ley 
N°19.602 

CONSIDERANDO: 

Que, a través del Memorándum N°42 de fecha 23/08/2022 de Unidad de Rentas 

Municipales, la Sra. Pascuala Fuentes Sepúlveda, realiza duplicidad en el pago de la patente de 

alcohol clase A-1, Rol 4-68, según folio N°6426285 la suma de $125.034 de fecha 21.07.2022. 

Con Certificado N°207 de fecha 04 de abril 2023 emitido por la Dirección de 
Administración y Finanzas, certifica que los recursos ingresaron a través del Boletín N°6426285 de fecha 
21 de julio del 2022. 

Que, la Dirección de Administración y Finanzas para regularizar esta situación solicita 
autorizar a la Contraloría Regional de Arica el ajuste a la apertura del ejercicio 2023 mediante 
Ordinario N°1597 de fecha 28 de Abril del 2023 en el que incluye el caso N°52 correspondiente a la 
Sra. Pascuala Fuentes Sepúlveda. 

Que, con fecha 24 de Mayo 2023, la Contraloría Regional de Arica y Parinacota, 
emite un Oficio Folio N°E349160/2023, en el cual autoriza el ajuste a la apertura del período 2023 por 
el monto de $125.034.- 

DECRETO: 
AUTORIZASE la d 

76.130.132-2, debido a que ingres 
por el monto de $122.510.- 

volució de dinero a la Empresa EURO TRANSPORTES S.A., Rut 
ron a I s arcas municipales, correspondiente al folio N°6469543, 

IMPUTESE el gasto la cuen a contable 215.26.01.001, DEVOLUCIONES 

La Dirección de Administración y Fi 
rebajando las partidas de ingreso ue afect 

Tendrán presente est Decret 
Dirección de Control Municipal, pa a los fine  

anzas procederá a efectuar el ajuste correspondiente 
rá las recaudaciones en comento. 

Alcaldicio, la Dirección de Administración y Finanzas y 
administrativos que correspondan. 


	Page 1

